A M[é]l[tosá]gos Urnak

alázatos szolgálója
Szögyény Ferenc^{4 4}
fő Sz[olga] Biro

A közgyűlésen valószínűleg Zemplén vármegye gazdasági helyzetét tárgyalták.

Széchényi Ferenc levele Rechberg Károlynak

Illustrissimo Domino L. Baroni Carolo a Rechberg^{4 5}
Suae Majestatis Regis Bavariae Camerario
Comes Franciscus Széchényi^{4 6}

Pluribus ab hinc annis coepi Collectionem Librorum et Manuscriptorum instituere, quae avitum ac
natale solum meum Hungariam quacunque demum ratione contingunt. Quidquid enim vel in Hungaria
ipsa, vel de Hungaria a domesticis juxta, ac exteris scriptum aliquando, impressumque fuisse reperi, eo
referebam; adjeci praeterea Mappas Geographicas, Gentilitia celebrium Familiarum Arma, Icones
Virorum Illustrium, Numophilaceum, denique domestica omnia. Ita Curis atque impendiis meis
amplior Supellex literaria conflata fuit, quam, nomine Bibliothecae Regnicolaris insignitam, solenni
Donatione, Anno Saeculi hujus Septimo in publicas Legum Hungariae Tabulas relatam, Musaeo
Nationali Pestano tradidi, ut publicis semper pateret usibus, in Popularium Commodum, bonarumque
Artium incrementum. Etsi autem in illa congerenda, Patriam meam, uti praemisi, proprie respexerim,
haud attamen temere existimo: Catalogum, cujus partes hactenus editae, ad Te, comitibus his Litteris,
deferuntur, eruditis etiam aliorum Populorum, Litterarumque Cultoribus munus fore acceptum, ingratum
certe non futurum; nam Conatus similes, quemadmodum jam per Te, Vir ornatissime, abunde
intelligis, ob arctum omnium Scientiarum nexum, ob socia per omnes Mundi et Europae partes fata,
ob lucem, quam Gentis unius Historia ex Scriptoribus alterius Populi mutuatur, suo non destituuntur
pretio; sed neque fortassis inamaenum accidere potest, ex hoc ipso Catalogo propius cognoscere, quas
hactenus apud Hungaros Scientiae fecerint progressionem, videreque: vel ipsos inter bellorum tumultus,

^{4 3} Páloczi Horváth László, Zemplén megyei jegyző, személyi adatait nem találtam.

^{4 4} Szögyény Ferenc (1764–1852) Zemplén megyei főszolgabíró.

^{4 5} Rechberg Károly (Rechberg, Charles, comte de. 1775. febr. 2–1847. jan. 6.) a bajor királyi udvar titkos tanácsosa.

^{4 6} Széchényi Ferenc (1754–1820.)

Armorumque strepitus, quamquam in Hostem gladii magis, quam Calami scribendis Posteritati monumentis stringendi erant, Hungariae olim etiam Palladias suas Proles haudquaquam defuisse. Te igitur majorem in modum rogatum volo, ut Exemplari isti, quod ad Te perveniet, in Bibliotheca etiam Tua locum concedas; Deinde fac, quaeso, me de hoc ipso aliquot modo lineis, Lingua Tibi magis familiari, redde certiore, autographa enim hujuscemodi celebrium Virorum Responsa inter memorabilia Bibliothecae Regnicolaris Hungaricae Monumenta aequae referri curo. Supplementa dehinc edenda, quia Institutum istud, quoad Vita suppetet, augere decrevi, quam primum prodierint, recipies. Vale. Scribam Viennae Pridie Calend. Novembris Anno MDCCCLIV.